
Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 1 z 14 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 08.06.2015 

 

278/2015 Rada města Lanškroun schválila návrh Smlouvy (čj. MULA 18581/2015) se společností Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, dle přílohy, uzavírané 

v souvislosti s realizací stavby „Ulice Tovární, Lanškroun“.  

Termín realizace do:  15.06.2015 (odeslání podepsané smlouvy) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18636/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

279/2015 Rada města Lanškroun schválila návrh Smlouvy (čj. MULA 18587/2015) se společností Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, dle přílohy, uzavírané 

v souvislosti s realizací stavby „Ulice Zborovská, Lanškroun“.  

Termín realizace do:  15.06.2015 (odeslání podepsané smlouvy) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18636/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

280/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Davida Hrušky, ředitele Střední školy zemědělské 

a veterinární Lanškroun, Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 (čj. MULA 16121/2015 ze dne 

12.05.2015) o instalaci veřejného osvětlení na pozemcích ppč. 3327, 1341/21 a 3214 v katastrálním území 

Dolní Třešňovec (cyklotrasa ve směru Lanškroun – Horní Třešňovec) a uložila vedoucímu odboru investic 

a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:  19.06.2015 (odpověď žadateli) 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18622/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

281/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou o poskytnutí investičního grantu z programu 

„Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji“ na projekt „Tělocvična v přírodě“ 

v oblasti lanškrounských rybníků ve výši Kč 150.000,-- a schválila uzavření smlouvy s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 (zaslání podepsané smlouvy poskytovateli grantu) 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18633/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

282/2015 Rada města Lanškroun rozhodla v souvislosti s realizací stavby „Ulice Tovární, Lanškroun“ o uzavření 

smlouvy o příspěvku na úpravu povrchu komunikace (čj. MULA 18707/2015) se společností LBtech a. s., 

Moravská 786, Litomyšl, IČO: 15035808, dle přílohy.  



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 2 z 14 

 

Termín realizace do:  15.06.2015 (odeslání podepsané smlouvy) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18869/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

283/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace Dobrovolnému 

svazku obcí Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 a doporučila zastupitelstvu města 

tuto smlouvu schválit dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 (podpis smlouvy) 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19280/2015 ze dne 04.06.2015). 

 

284/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11622/2015 ze dne 07.04.2015 o prodej 

pozemků v Dolním Třešňovci a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemek ppč. 194/15 a části pozemků 

ppč. 194/4 a ppč. 194/8 o celkové výměře cca 100 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkovou cenu 

100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace: 30.06.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18832/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

285/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8333/2015 ze dne 11.03.2015 o pronájem 

pozemku v ulici Lidická, seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 10643/2015 ze dne 30.03.2015) a  

 doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům pozemek ppč. 311/3 a ppč. 311/6 o celkové výměře 

334 m2 vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem. 

 rozhodla pronajmout pozemek ppč. 311/2 o výměře 662 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelům na dobu 

neurčitou za roční nájemné ve výši Kč 662,-- 

Termín realizace do: 30.06.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18834/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

286/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Martina Jurečky, Krátká 915, Lanškroun (čj. MULA 

16343/2015 ze dne 13.05.2015) o pronájem pozemku v areálu bývalých technických služeb a rozhodla zveřejnit 

úmysl města pronajmout žadateli část pozemku ppč. 1607/5 o výměře cca 500 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu 

neurčitou. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18836/2015 ze dne 02.06.2015). 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 3 z 14 

 

 

287/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18320/2015 ze dne 29.05.2015 o změnu smluvní 

strany na straně budoucího kupujícího ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku 

ppč. 3326/28 v k. ú. Dolní Třešňovec, doporučila zastupitelstvu města  

 rozhodnout o rozšíření smluvní strany o budoucí kupující u smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 

ze dne 24.10.2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.04.2015 schválit dodatek č. 2 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18951/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

288/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9901/2015 ze dne 24.03.2015, žádost čj. MULA 

15449/2015 ze dne 06.05.2015, žádost čj. MULA 15612/2015 ze dne 06.05.2015 a žádost čj. MULA 16389/2015 

ze dne 13.05.2015 o prodej pozemků v lokalitě Olšového rybníka a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část 

pozemku ppč. 1033/1 o výměře cca 1.400 m2, část pozemku ppč. 1030/5 o výměře cca 1.000 m2 a část pozemku 

ppč. 1033/9 o výměře cca 100 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18841/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

289/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Dimatex CS spol. s r. o., Stará ulice 24, Stráž 

nad Nisou, IČO: 43224245 (čj. MULA 14098/2015 ze dne 23.04.2015) o umístění kontejnerů na textil, rozhodla 

pronajmout žádající společnosti část pozemku ppč. 3070/16 o výměře cca 1 m2 a část pozemku ppč. 982/66 

o výměře cca 1 m2 obě v k. ú. Lanškroun za účelem umístění boxů na sběr textilu, obuvi a hraček za roční 

nájemné ve výši Kč 3.000,-- s připočtením DPH v aktuální výši a schválila text nájemní smlouvy dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.05.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18844/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

290/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15339/2015 ze dne 05.05.2015 o přestěhování 

do jiného městského bytu a rozhodla žádosti nevyhovět. 

Termín realizace do:  15.06.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18961/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

291/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16006/2015 ze dne 11.05.2015 o mimořádné 

přidělení bytu, rozhodla pronajmout žadatelce byt č. 3, v domě čp. 79, ulice Třešňovecká, Lanškroun a uložila 

jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. sepsat s Kamilou Fingerovou nájemní smlouvu 

na dobu určitou dva roky. 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 4 z 14 

 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 18962/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

292/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14653/2015 ze dne 29.04.2015 o mimořádné 

přidělení bytu a rozhodla žádosti nevyhovět. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 18964/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

293/2015 Rada města Lanškroun schválila statut dražební komise čj. MULA 18458/2015 dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.06.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18966/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

294/2015 Rada města Lanškroun schválila statut majetkové komise čj. MULA 17515/2015 dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.06.2015  

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18966/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

295/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Jana Urbana, Sázava 20, Lanškroun, IČO: 72063289 

(čj. MULA 13990/2015 ze dne 22.04.2015) o pronájem pozemků v ulici Lidická, rozhodla pronajmout žadateli 

části pozemků ppč. 8312 a ppč. 8308 o celkové výměře cca 23.000 m2 vše v k. ú. Lanškroun k zemědělským 

účelům za roční nájemné ve výši Kč 2.953,-- na dobu určitou do 31.12.2015 a schválila text nájemní smlouvy 

dle přílohy. 

Termín realizace: do  30.06.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18846/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

296/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, Litomyšl, 

IČO: 25963244 (čj. MULA 17089/2015 ze dne 20.05.2015) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemku ve 

vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení v ulici Nerudova na pozemku ppč. 3768/3 v k. ú. 

Lanškroun, rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a schválila uzavření uvedené smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 5 z 14 

 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18969/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

297/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 18626/2015 ze dne 01.06.2015) o uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch výše uvedené společnosti na pozemcích ve vlastnictví 

města, souhlasila s umístěním kanalizačního vedení v ulici Zborovská na pozemcích ppč. 1901/14, 

ppč. 1901/46, ppč. 1919/10 a 1937/13 vše v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a schválila uzavření 

uvedené smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18986/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

298/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 18626/2015 ze dne 01.06.2015) o uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch výše uvedené společnosti na pozemcích ve vlastnictví 

města, souhlasila s umístěním vodovodní přípojky v ulici Zborovská na pozemcích ppč. 1901/46 a ppč. 1919/10 

vše v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a schválila uzavření uvedené smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18986/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

299/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti PEN – projekty, s. r. o., Arnošta z Pardubic 

2082, Pardubice, IČO: 26011701 (čj. MULA 17178/2015 ze dne 20.05.2015) o souhlas s umístěním stavby 

distribučního vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., 

Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního 

vedení na pozemcích ppč. 3605, ppč. 3496/3 vše v k. ú. Rudoltice a na pozemcích ppč. 8392, ppč. 8242, 

ppč. 8241, ppč. 8387, ppč. 8379 a ppč. 8094 vše v k. ú. Lanškroun rozhodla o zřízení služebností inženýrských 

sítí s obsahem dle návrhů smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení služebností a schválila uzavření 

uvedených smluv dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18993/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

300/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost MUDr. Vladimíra Cvrčka zastupujícího sdružení 

ambulantních lékařů 2 LS GALEN, S. Čecha 43, Lanškroun, IČO: 44471319 (čj. MULA 17345/2015 ze dne 

21.05.2015) o prodloužení nájmu nebytových prostor v budově polikliniky a rozhodla zveřejnit úmysl města 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 6 z 14 

 

pronajmout nebytové prostory chirurgie v 1. nadzemním podlaží v budově čp. 43, Vnitřní Město, ulice S. Čecha, 

Lanškroun o výměře 132 m2 na dobu neurčitou. 

Termín realizace do: 30.06.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 18848/2015 ze dne 02.06.2015). 

 
301/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se změnami smluvního vztahu mezi městem Lanškroun 

a společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 ohledně provozování 

městského sportovního areálu v souvislosti se zařazením údržby fotbalového hřiště s umělým povrchem do 

variabilní složky odměny správci a schválila text dodatku č. 3 ke Smlouvě o správě a provozování městského 

sportovního areálu ze dne 29.08.2012 ve znění dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19008/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

302/2015 Rada města Lanškroun v souladu s upřesňující žádostí Krajského sdružení hasičů – kraj Pardubický, 

Komenského nám. 125, Pardubice (čj. MULA 18118/2015 ze dne 27.05.2015) jako organizátora soutěže 

v požárním sportu na lehkoatletického stadionu Romana Šebrleho ve dnech 12. – 14.06.2015 zrušila 

své usnesení č. 273/2015 ze dne 25.05.2015. 

Termín realizace do:  09.06.2015 (podpis smlouvy) 

Odpovídá: Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19017/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

303/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Krajského sdružení hasičů – kraj Pardubický, Komenského 

nám. 125, Pardubice (čj. MULA 18118/2015 ze dne 27.05.2015) o výhradní užívání lehkoatletického stadionu 

ve dnech 12. - 14.06.2015, žádost o povolení umístění stánků s občerstvením na lehkoatletickém stadionu 

a o prominutí poplatků za jeho užívání, rozhodla vyhradit žádajícímu sdružení v požadovaném termínu 

lehkoatletický stadion Romana Šebrleho pro soutěže v požárním sportu za hodinový poplatek Kč 550,-- 

a za podmínek obsažených v dohodě o užívání lehkoatletického stadionu dle přílohy. 

Termín realizace do:  09.06.2015 (podpis smlouvy) 

Odpovídá: Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19017/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

304/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., 

Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 pořídit čtyři juniorské fotbalové branky s bezpečnostním certifikátem 

pro potřeby městského sportovního areálu, schválila nákup uvedených branek a stanovila částku Kč 100.000,-- 

bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci závazného rozpočtového ukazatele 

„Správa sportovního areálu“. 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 7 z 14 

 

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 19029/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

305/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., 

Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 obnovit nevyhovující překližkové mantinely oploceni skateparku, 

schválila dodávku a montáž plastových mantinelů a stanovila částku Kč 40.000,-- bez DPH jako finanční limit 

pro použití finančních prostředků v rámci závazného rozpočtového ukazatele „Správa sportovního areálu“. 

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 19029/2015 ze dne 03.06.2015). 

 
306/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a podle ustanovení § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, k přijetí věcných movitých darů 

(televizor Samsung a Blu-ray Samsung) dle smlouvy se společností Kovo Haken s. r. o., Moravcova 11, Kojetice, 

IČO: 63985039.  

Termín realizace do:  15.06.2015 (předání výpisu usnesení příspěvkové organizaci)  

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury   

(zpráva čj. MULA 18492/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

307/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a podle ustanovení § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas zástupkyni ředitele pověřené dočasným 

řízením příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379, k přijetí peněžního daru ve výši Kč 12.000,-- dle smlouvy se společností EWK s. r. o., 

Podnádražní 910, Praha, IČO: 25926250.  

Termín realizace do:  15.06.2015 (předání výpisu usnesení příspěvkové organizaci)  

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury   

(zpráva čj. MULA 18499/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

308/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a podle ustanovení § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace 

Městské muzeum Lanškroun, IČO 00484709, k přijetí peněžních darů: 

 ve výši Kč 10.000,-- Kč dle smlouvy se společností Šplíchal, s. r. o., Lidická 403, Lanškroun, 

IČO: 25918346,  



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 8 z 14 

 

 ve výši Kč 35.000,-- dle smlouvy se společností ALEMA Lanškroun a. s., Dvořákova 328, Lanškroun, 

IČO:25932853. 

Termín realizace do:  15.06.2015 (předání výpisu usnesení příspěvkové organizaci)  

Odpovídá:   Mgr. Radka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury   

(zpráva čj. MULA 18510/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

309/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace Školní jídelna 

MADORET Lanškroun, B. Smetany, Lanškroun, IČO: 61235032 s provedením technického zhodnocení a opravou 

svěřeného nemovitého majetku dle důvodové zprávy.  

Termín realizace do:  15.06.2015 (předání výpisu usnesení příspěvkové organizaci)  

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury   

(zpráva čj. MULA 18596/2015 ze dne 01.06.2015). 

 

310/2015 Rada města Lanškroun schválila odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace Základní škola 

Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, Mgr. Moniku Duškovou, u příležitosti 

životního jubilea dle důvodové zprávy. Odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků základní školy.  

Termín realizace do:  15.06.2015 (předání výpisu usnesení příspěvkové organizaci)  

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury   

(zpráva čj. MULA 18809/2015 ze dne 02.06.2015). 

 
311/2015 Rada města Lanškroun schválila převod finančních prostředků ve výši Kč 260.000,-- z rezervního 

fondu do fondu investic Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, Lanškroun, 

IČO: 00854379. 

Termín realizace do:  30.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18675/2015 ze dne 02.06.2015). 

312/2015 Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2014 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a doporučila zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného 

účtu souhlasem s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Termín realizace do:  30.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18684/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

313/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 7 až 12 k rozpočtu města na rok 2015 – 

dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2015  



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 9 z 14 

 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18855/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

314/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu 

města na rok 2015 - navýšení výdajů ve výši Kč 50.000,-- v položce Sociální služby – zasklení terasy “žluté 

patro“. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

315/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 14 k rozpočtu 

města na rok 2015 - navýšení výdajů ve výši Kč 300.000,-- v položce chodník Českých Bratří. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

316/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu 

města na rok 2015 - navýšení výdajů ve výši Kč 60.000,-- v položce DDM - oplocení. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

317/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu 

města na rok 2015 - navýšení výdajů ve výši Kč 60.000,-- v položce DDM – vodorovná izolace budovy, výměna 

vnitřních dveří. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

318/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 17 k rozpočtu 

města na rok 2015 - snížení výdajů ve výši Kč 100.000,-- v položce ZŠ Smetanova – plot u hřiště. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 10 z 14 

 

319/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu 

města na rok 2015 – investiční dotaci ve výši Kč 300.000,-- Dobrovolnému svazku obcí Lanškrounsko, 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 na částečnou úhradu nákladů spojených se zpracováním 

projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a provádění stavby Cyklostezky Lanškroun - 

Žichlínek a Cyklostezky Lanškroun - Sázava včetně inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí 

a stavebního povolení. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

320/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu 

města na rok 2015 - navýšení výdajů ve výši Kč 25.000,-- v položce příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 

Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 484709. 

Termín realizace do:  08.06.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18975/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

321/2015 Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku Města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO: 279102, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014 a doporučila zastupitelstvu města 

ji schválit s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených dokladů poskytuje 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Termín realizace: 08.06.2015 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18977/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

322/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  09.06.2015 (příprava podkladů pro zastupitelstvo) 

Odpovídá:  RNDr. Lada Sitová, referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18888/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

323/2015 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit návrh dotačního programu 

na podporu sportu s určením na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 

2015 – 2016.  

Termín realizace do:  09.06.2015 (příprava podkladů pro zastupitelstvo) 

Odpovídá:  RNDr. Lada Sitová, referentka finančního odboru   

(zpráva čj. MULA 1880/2015 ze dne 03.06.2015). 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 11 z 14 

 

 
324/2015 Rada města Lanškroun, v souladu s § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Lanškroun a obcí Rudoltice, ve znění dle 

přílohy, podle které bude město Lanškroun provádět zápis údajů do informačního systému územní identifikace 

adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

namísto obce Rudoltice. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 18893/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

325/2015 Rada města Lanškroun, v souladu s § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy, mezi městem Lanškroun a obcí Cotkytle, ve znění dle 

přílohy, podle které bude město Lanškroun provádět zápis údajů do informačního systému územní identifikace 

adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

namísto obce Cotkytle. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 18893/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

326/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dohody o změně smlouvy č. 9255920952-D uzavřené se 

Státním fondem rozvoje bydlení, Dlouhá 741/13, Praha, IČO: 70856788, dne 02.10.2003 na podporu výstavby 

59 bytů v ul. Kežmarská dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 18901/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

327/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s výzvou společnosti Gurman Lanškroun s. r. o., 

nám. J. M. Marků 5, Lanškroun, IČO: 64789101, k úhradě škody dle přílohy a doporučila zastupitelstvu města 

rozhodnout o tom, že nárok neuznává a že požadovaná částka nebude uhrazena.  

Termín realizace do:  17.06.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička města 

(zpráva čj. MULA 19546/2015 ze dne 08.06.2015). 

 
328/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem č. 2 z jednání škodní komise dne 15.05.2015 

a rozhodla, že další postup ve věci pozdního podání odporu vůči platebnímu rozkazu ve věci sp. zn. 112 C 

18/2012 (odstupné zaměstnancům Gurman) bude znovu konzultován s právníkem.  

Termín realizace do:  15.07.2015 (konzultace s právníkem) 

Odpovídá:  Mgr. Radim Vetchý, starosta města  



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 12 z 14 

 

(zpráva čj. MULA 18829/2015 ze dne 03.06.2015). 

 
329/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět dopravní komise k umístění svislého dopravního značení 

k označení přechodu pro chodce v ul. Třešňovecká u křižovatky s ul. Vrchlického, souhlasila s umístěním 

dopravního značení č. IP 6 „Přechod pro chodce“ v ul. Třešňovecká a uložila odboru investic a majetku zajistit 

stanovení a instalaci dopravního značení. 

Termín realizace do:  31.07.2015 

Odpovídá:   Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18248/2015 ze dne 28.05.2015). 

 

330/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, 

Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, o vyřešení parkování v ul. Janáčkova, nesouhlasila s umístěním 

dopravního značení k umožnění parkování v této části ulice z důvodu platnosti obecné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích a uložila odboru dopravy a silničního hospodářství odpovědět žadateli ve smyslu 

jednání rady města. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  lic. Tomáš Pavelka, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

(zpráva čj. MULA 18248/2015 ze dne 28.05.2015). 

 

331/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět Správy a údržby silnici Pardubického kraje, Doubravice 98, 

Pardubice, IČO: 0005031 (čj. MULA 10353/2015), Dopravního inspektorátu Policie ČR, Územní odbor Ústí nad 

Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, IČO: 72050250 (čj. MULA 4531/2015) a  podnět k umístění ochranného 

prvku – zábradlí na chodníku před domem čp. 629 v ul. Králická, souhlasila s umístěním zábradlí v ul. Králická 

před čp. 629 a uložila odboru investic a majetku zajistit příslušná povolení a instalaci zábradlí. 

Termín realizace do:  31.07.2015 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18248/2015 ze dne 28.05.2015). 

 

332/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální 

služby Lanškroun, Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849 a doporučila zastupitelstvu města schválit 

Dodatek č. 6., kterým se zřizuje nová sociální služba - Domov se zvláštním režimem. 

Termín realizace do:  17.06.2015  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 18735/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

333/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na věcné prostředky 

požární ochrany jednotky SDH z rozpočtu Pardubického kraje s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822, dle přílohy. 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 13 z 14 

 

Termín realizace do:  30.06.2015  

Odpovídá: Ing. Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18044/2015 ze dne 27.05.2015). 

 

334/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Antišmejdi s. r. o., Úzká 308, Lanškroun, 

IČO: 03325938 (čj. MULA 18797/2015 ze dne 02.06.2015) o souhlas s užitím logotypu města na propagačních 

letácích společnosti Antišmejdi s. r. o. a s výše uvedeným užitím logotypu města nesouhlasila.  

Termín realizace do: 12.06.2015 

Odpovídá: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 18822/2015 ze dne 02.06.2015). 

 

335/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši: 

 Kč 3.000,-- na částečnou úhradu nákladů spojených s návštěvou skupiny motocyklistů z polského 

partnerského města Dzierżoniówa v Lanškrouně dle žádosti čj. MULA 17454/2015 a dále rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy, 

 Kč 16.500,-- pobočnému spolku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů ČMS - 

kraj Pardubický, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, Pardubice, IČO: 71180796 

na úhradu pronájmu lehkoatletického stadionu v termínu konání regionálních soutěží v požárním 

sportu dle žádosti čj. MULA 18119/2015 a dále rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy, 

Termín realizace: 30.06.2015 

Odpovídá: Ing. Lenka Kukulová, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18872/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

336/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí účelového finančního daru ve výši Kč 5.000,-- spolku 

Cyklistický klub Lanškroun, občanské sdružení, nám. J. M. Marků 46, Lanškroun-Vnitřní Město, Lanškroun, 

IČO: 44468440 na zajištění stravování ve školní jídelně MADORET pro účastníky Malého závodu míru 2015 

a dále rozhodla o uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Termín realizace: 30.06.2015 

Odpovídá: Ing. Lenka Kukulová, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18872/2015 ze dne 03.06.2015). 

 

337/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí účelového finančního daru ve výši Kč 11.000,-- spolku 

Sdružení členů a přátel folklorního souboru JITŘENKA, Dolní Čermná, Dolní Čermná 312, Dolní Čermná, 

IČO: 64771385 na zajištění stravování ve školní jídelně MADORET pro účastníky Čermenských slavností 2015 

a dále rozhodla o uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Termín realizace: 30.06.2015 



Výtah z usnesení RM 08.06.2015  strana 14 z 14 

 

Odpovídá: Ing. Lenka Kukulová, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18872/2015 ze dne 03.06.2015). 

 
Mgr. Radim Vetchý      
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek     
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 

údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 

přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


